[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  020/2024.
Jaraguari-MS, 27 de fevereiro de 2024.

A Exmo. Srº. Edson Rodrigues Nogueira
Prefeito   Municipal de Jaraguari-MS
Nesta:

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Prefeito:

Solicitamos a V. Exa. as providências necessárias, com a máxima urgência possível, no sentido de promover a nomeação dos Membros da Coordenadoria Municipal da Defesa Civil de Jaraguari – COMDEC, nos termos da Lei Municipal nº 521, de 04 de setembro de 2021, tendo em vista que nosso Município está passando por um período de estiagem, a qual afeta a agricultura e a pecuária e necessita dessa equipe para realizar os levantamentos necessários com o intuito de promover a decretação de Situação de Emergência.
[bookmark: _GoBack]
Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - PP
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI